
Einwohnerfrage 1 

Die Einwohnerin stellt drei Fragen zur OGS, Beschlussvorlage V/2024/1477 
1. Wie realistisch ist es, die Finanzierung der OGS-Plätze für die Schuljahre 

2024/2025 und 2025/2026 sicherzustellen?  
Gibt es hierzu von Seiten der Verwaltung konkrete Deckungsvorschläge?  
Ist die Haushaltsanmeldung 2025/2026 bereits erfolgt? 

2. Dürfen die im kommunalen Haushalt entstehenden Defizite durch fachfremde 
Budgets gedeckt werden oder ist zwischen den einzelnen Fachbudgets keine 

Deckungsfähigkeit gegeben? 
3. Wo sieht die Verwaltung als Auftragsgeber der OGS mögliches 
Einsparpotenzial im OGS-Gesamtsystem? 

 
Antwort der Verwaltung: 

Diese Frage wird unter TOP Ö6 beantwortet. 
 
Einwohnerfrage 2 

Die Einwohnerin stellt Fragen zu OGS, Beschlussvorlage V/2024/1477 
1. Inwieweit ist der Mensaausbau im kommunalen Haushalt eingeplant und wie 

sehen die aktuellen Planungen hierzu aus? 
2.Wann erfolgt die Umsetzung der Ausbaupläne? 

3. Wie ist der derzeitige Stand an anderen Grundschulen in Bezug auf die 
Mensakapazitäten? 
4. Wird im Jahr 2025 der Kriterienkatalog zum Einsatz kommen, wenn nicht 

ausreichend Mensaplätze sowie finanzielle Mittel zur Verfügung stehen? 
5. Wird es in den Folgejahren nach Eintritt des Rechtsanspruchs und bei 

Anmeldeüberhang zu Absagen kommen oder wird der Pool der Bestandskinder 
(ohne Rechtsanspruch) ausgedünnt? 
 

Antwort der Verwaltung: 
Diese Frage wird unter TOP Ö6 beantwortet. 

 


